
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
 1 - مزه کردن - سوغاتی مقوی اردبیل

2 - مادر آذری - عروس دریای مدیترانه - تنبل
3 - ذخیره و پس انداز- کشور »کینشاسا« - سرطان خون

4 - غذای چینی - مساوی عامیانه - نام دخترانه
5 - کار آدم حراف - پنبه دوات - مستقیم - سطح

6 - انبار گندم - زل زدن - غذای بیمار
7 - ظاهرنمایی - وســـایل و ادوات جنگ - کشوری در قاره 

کهن
8 - باغ، بهار - سود بردن - پرینتر

9 - دریوزه گر - دین دار - مناره دریایی
10 - جزء جمله - یکتای کفش - گروه کاری

11 - ساز قلمی - نگاتیو - بلوا، آشوب - ادات تشبیه
12 - اولیـــن ســـکه ایرانـــی - ویتامیـــن انعقـــادی - دیگ 

استوانه ای
13 - شـــاعر از آنان چشم یاری داشـــته - علاقه مند - مرکز 

»جمهوری چک«
14 - دســـت افزار - داســـتانی جنگی از »ویکتـــور هوگو« - 

گوالیدن
15 - ماه میلاد پیامبر)ص( - شگفتی ساز جام جهانی اخیر

 عمود ي:   
1 - محدوده و نظام - رویین تن شاهنامه

2 - زمین پر از ریگ - صنعتی در شعر - اخلاق پسندیده
3 - النگوی زنانه - جزیره مافیایی - پُتک آهنگران

4 - ورزشی محبوب - علفزار ها و مرغزار ها
5 - بوی ماندگی - رســـیدن به مطلـــوب - بنیانگذار و رهبر 

حزب کمونیست
6 - از اقوام ایرانی - گروه مردم - باز شده - برج کج

7 - لقـــب حضـــرت فاطمـــه)س( - هـــر 7 روز یـــک بار - 
خودروی ایرانی

8 - ترمز کشتی - پیچ و تاب پیدا کرده - تحفه
9 - منظره - از دروس - ابزار بنایی

10 - دو تا الف - نوعی شـــیرینی - کشـــتی جنگی - به اندازه 
کافی

11 - از آفات درختان میوه دار - پارچه لطیف - نیز
12 - اقامت گزیدن - قهوه خانه فرنگی

13 - قانون چنگیز - دریچه اطمینان - بازی قهوه خانه ای
14 - مهم تر - صفار - پسر رستم

15 - بالگرد - شنیدن پنهانی

   افقي:
 1 - جاذبه - سینماتیک

2 - گوشت بی استخوان - همین حالا 
- چو حل گشت آسان شود

3 - صدمه - رشک برنده - گریه کنان
4 - رود »صربســـتان« - حرف نشـــانه مفعـــول - پرورش 

 دهنده
5 - محل ورود - چهارنعل - صفت روباه - غذای پشتِ پا

6 - ظرف - ضد مغرب! - روشنایی
7 - خوردنـــی و زدنی در دعوا - آنچه بشـــود انجـــام داد - 

مافوق
8 - نام مردانه اسپانیایی - جرقه آتش - شلیک با مسلسل

9 - پخش زنده اینستاگرام - نوشیدنی محبوب - مغاک
10 - کلمه تصدیق - برخورداری از امکانات مادی - علاوه

11 - عـــدد ورزشـــی - بـــه معنـــی دودمـــان نیـــز آمـــده - 
جامعه شناس فرانسوی - نت اول

12 - خداحافظی - مجانی - ظرف آب کوهنورد
13 - آشوب و ازدحام - واحد سنجش فرکانس - شل

14 - عنصری شیمیایی - آونگ - ضمیر عربی
15 - اثر تاریخی خرم آباد - مسابقه با اسب  وحشی

 عمود ي:   
1 - هواپیمای بی موتور - کتاب »آنتوان دو سنت اگزوپری«

2 - چهره - جانور درختی - نورانی
3 - اسم رمز موفقیت - کارگاه هنرمند - هستی

4 - معبدی در »مالزی« - شهری در »ترکیه«
5 - حرف روسی - بین لگن و زانو - مردان سیاسی

6 - خویشــی و قرابــت - جمع خــادم - مقابله بــا حمله - 
بنابراین

7 - بی باکی - گرمسیر - کلمه تنبیه
8 - سازمان فضایی - آموزشگاه - چابک و بلا

9 - سپس - صلاح اندیشی - تازه کار
10 - مخفف شــاه - تکرار شــده - وصله ماهرانه - مخفف 

از او
11 - شــهری در اســتان مرکــزی - بــا »بــرق« می آیــد - قوم 

کم حرف
12 - فاکس - گیاهی آپارتمانی و همیشه سبز

13 - والا - تپش قلب - ماهی آب های آزاد
14 - آســمان - سوم شــخص جمع - پارچه ای برای پخت 

پلو
15 - بیســت و پنجمیــن رئیس جمهــور »مجارســتان« - 

نوشیدنی  سنتی کوبا

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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                     چهارشنبه 14دی 1401 
 سال بیست  و هشتم

انرژی شماره 8095
 تهران بیشترین میزان مصرف گاز در 

24 ساعت گذشته
رئیس مرکز راهبری شبکه گاز کشور گفت: در ۲۴ ساعت گذشته 
تهران با ۱۱۵ میلیون مترمکعب بیشــترین میزان مصرف گاز را 

داشته است.
به گزارش چابک آنلاین،  ییلاقی  گفت:  در شــبانه  روز  گذشــته 
۸۴۳ میلیــون متــر مکعــب میــزان گاز تحویلــی بــه شــبکه گاز 
مصرفی کشــور بوده که از این میــزان  ۶۲۵ میلیون متر مکعب 
در بخش خانگی، تجاری  بوده است که حدود  ۷۴ درصد کل گاز 
تحویلی را شــامل می شــود. به گفته رئیس مرکز راهبری شبکه 
گاز کشور، در ۲۴ ساعت گذشته تهران با ۱۱۵ میلیون مترمکعب 
بیشــترین میــزان مصرف گاز را داشــته و در رتبه هــای بعدی به 
ترتیــب خراســان رضوی بــا ۵۳ میلیون متر مکعــب، اصفهان 
۴۵ میلیــون متر مکعب و مازنــدران با ۳۵ میلیون متر مکعب 
بیشــترین میزان مصرف گاز را داشته اند . او می گوید: با افزایش 
مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری میزان مصرف گاز مایع در 

صنایع و کارخانجات افزایش یافته است.

کاهش 25 تا 78 درصدی میزان آب 11 سد 
مهم کشور

وضعیت ۱۱ سد مهم که تأمین کننده آب شرب و کشاورزی کشور 
را برعهــده دارنــد، از ابتدای ســال آبــی جاری تــا روز ۱۰ دی ماه با 
کاهــش  ۲۵ تا ۸۷ درصدی میزان موجودی نســبت به ســال آبی 

گذشته روبه رو هستند.
امسال سومین پاییز پیاپی خشکسالی را سپری می کنیم و بارش ها 
با کاهش شــدید همــراه بوده و به دنبال آن وضعیت بســیاری از 

سدهای کشور متأثر از کاهش بارش شده است.
تازه تریــن گــزارش دفتــر اطلاعــات و داده های آب کشــور نشــان 
می دهــد که تعداد زیادی از ســدهای مهم شــرب و کشــاورزی با 
کاهش آبی روبه رو هستند. بر اساس این گزارش، سد تهم زنجان 
از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۰ دی ماه ۱۳ میلیون مترمکعب آب 
دارد که در مقایسه با زمان مشابه در سال آبی پارسال ۵۶ درصد 
کاهش را نشــان می دهد. میزان پرشــدگی این سد هم ۱۶ درصد 
اســت. سد شهید رجایی مازندران از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۰ 
دی ماه ۳۲ میلیون مترمکعب موجودی آب دارد که در مقایسه 
با مدت مشــابه پارسال ۵۵ درصد کاهش دارد که تنها ۲۰ درصد 
پرشدگی آب دارد. چاه نیمه های سیستان و بلوچستان از ابتدای 
ســال آبی جاری تا ۱۰ دی ماه ۱۳۸ میلیون مترمکعب موجودی 
آب دارند که در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۵۵ درصد کاهش 
دارد. میزان پرشدگی این چاه نیمه ها به ۹ درصد رسید. سد شهر 
بیجار گیلان نیز از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۰ دی ماه ۴۵ میلیون 
مترمکعب آب دارد که نسبت به مدت مشابه پارسال ۵۲ درصد 

کاهش یافته که درصد پرشدگی این سد هم ۴۳ درصد است.
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 تعلل دولت قبل در دوگانه سوز کردن خودروها
 »ایران« از دلایل جهش آلاینده های هوا گزارش می دهد

در حالی که از سال 98 تا پایان 1404 قرار بوده یک میلیون و 400 هزار دستگاه خودروی عمومی در کشور دوگانه سوز شود، اما اکنون بعد از گذشت حدود 4 سال نزدیک 200 هزار خودرو 
دوگانه سوز شده است!

شانا
س: 

عک

گــروه اقتصــادی/ کارنامــه ضعیــف دولت 
دوازدهــم در دوگانه ســوزکردن خودروهــا، 
عاملــی مهــم در افزایــش شــدید مصــرف 
ســوخت بنزین و گازوئیل و در پی آن، رشــد 

جهنده آلودگی هوا در کشور است.
شورای اقتصاد در سال ۹۸ مصوبه طرح 
ملی دوگانه سوز کردن خودروهای عمومی 
و شــخصی را ابــلاغ کــرد که بر این اســاس، 
قــرار بود تا یک میلیون و ۴۰۰ هزار دســتگاه 
خودروی عمومی شــامل وانت بار و تاکسی 

به صورت رایگان دوگانه سوز شوند.
دولــت  ضعیــف  عملکــرد  هرچندکــه 
تدبیرو امید باعث شــد تا دوگانه ســوزکردن 
خودروهــا بــه حاشــیه رفتــه و هیچ یــک از 
اهــداف تعییــن شــده در این برنامــه رنگ 

واقعیت به خود نگیرند.
تعــداد خودروهــای دوگانه ســوز کشــور 
در محــدوده 4 تا 5 میلیون دســتگاه خودرو 
بــوده هــر چند کــه شــرکت ملــی پالایش و 
پخــش فرآورده هــای نفتــی ایــران به تازگی 
تعــداد خودروهــای تبدیل وضعیت شــده 
در ســال های اخیــر را تنها ۲۱۳ هــزار خودرو 
ذکــر کــرده اســت. همیــن میــزان ناچیــز، 
گویای این اســت که دولــت دوازدهم تا چه 
حــد در دوگانه ســوز کــردن خودروهــا دچار 

عقب ماندگی بوده است.
رئیــس هیــأت مدیــره انجمــن صنفــی 

بــا  گفت و گــو  در  کشــور   CNG کارفرمایــی 
»ایــران« اذعــان داشــته اســت کــه در حال 
حاضــر میــزان عرضــه گاز در ۲5۰۰ جایگاه 
عرضــه گاز ســی ان جی حــدود ۲۰ میلیون 
مترمکعــب بــوده، هرچندکــه ایــن مقــدار 
جایــگاه به راحتی توان عرضــه روزانه ۳۰ تا 
4۰ میلیــون مترمکعــب گاز ســی ان جی را 
دارد که این فاصله بین ظرفیت ایجاد شده 
با میزان عرضه شده گاز، حاکی از یک در جا 

زدن در سال های قبل بوده است!
محســن جوهــری، در کنــار درجــا زدن 
دولت قبل، انگیزه کم برای دوگانه سوزکردن 
خودروهــا را دلیل دیگر پاییــن بودن تقاضا 

برای دوگانه سوز کردن خودروها برشمرد.
تعــداد جایگاه های عرضه ســی ان جی 
فعال کشــور در حال حاضر حــدود ۲ هزار و 
۵۰۰ جایگاه بوده که برآورد می شــود میزان 
ســرمایه گذاری انجام شده از ناحیه دولت و 
بخش خصوصی برای راه اندازی این تعداد 
جایگاه در دو دهه گذشــته، حــدود ۶ هزار و 

۵۰۰ میلیارد تومان باشد.
هم اکنون هر مترمکعب سی ان جی به 
بهــای 45۳ تومان در جایگاه های ســوخت 

عرضه می شود.
از نــگاه جایــگاه داران فاصله قیمتی گاز 
عرضه شــده با قیمــت بنزین مصرفی یک 

عامل انگیزشی خوب به شمار می رود.

با این حال، ســهم ســی ان جی در سبد 
ســوخت خودروهای ســبک کشــور در حال 

حاضر پایین است.
ناگفتــه پیداســت کــه با توجــه به حجم 
ذخایر بالای گاز درکشور اما همچنان تعداد 
خودروهای دوگانه ســوز کشور بســیار اندک 
اســت. افزایــش مصــرف بنزین و رســیدن 
میزان مصرف و تولید این سوخت در نقطه 
نزدیک به سربه سر در شرایط فعلی به یکی 
از چالش هــای فــراروی صنعــت پالایشــی 

تبدیل شده است.
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
گفتــه اســت کــه در روز ســوم دی        مــاه، ۱۱۶  
میلیون لیتر بنزین در کشور مصرف شد که 
 عدد بسیار بزرگی برای فصل زمستان است 
و اضافه کرده که مصرف بنزین کشور تنها در 
بعضی از روزهای پر تردد در فصل تابستان 
به این اعداد می رســید، اما ثبــت این ارقام 
در زمســتان که تــردد خودروها و ســفرهای 
بین        شــهری به نحوی قابل        ملاحظه         کاهش 
می        یابد، بی        سابقه بوده و امسال تنها سالی 
اســت که برخلاف روند ســال های گذشــته، 

مصرف در زمستان کاهش نیافته  است.
ناترازی میــزان تولید و مصرف بنزین را 
می تــوان یکی از نقاط ضعــف دولت تدبیر 
و امید دانســت که ناشــی از تعلل در زمینه 
ســرمایه گذاری در توسعه صنعت پالایشی 

بوده است.
هــر چند کــه در حــال حاضــر روزانــه ۲۱ 
میلیون لیتر معــادل بنزین مصرفی هم با 

سی ان جی تأمین می شود.
واقعیــت این اســت کــه اگــر دولت های 
قبل از تدبیر و امید اقدامات جدی در زمینه 
دوگانه ســوز کردن و در عین حــال مدیریت 
مصــرف را انجــام نــداده بودنــد در حــال 
حاضــر، تأمیــن بنزین به مراتب ســخت تر 
بــود. رئیــس هیــأت مدیره انجمــن صنفی 

کارفرمایی CNG کشــور گفته است که سال 
گذشته ۸ میلیارد مترمکعب سی ان جی در 
بازار عرضه شــده که معادل ۸ میلیارد لیتر 
بنزین است، بنابراین ســی ان جی بازدهی 

خوبی برای دولت دارد.
قبــل،  دولــت  در  وی،  گفتــه  بــه 
هوشمند ســازی جایگاه هــا مصوب شــد اما 

این کار هم رها شد.
از نــگاه بســیاری، چنانچــه دولــت قبل 
سرمایه گذاری مناسبی در زمینه دوگانه سوز 

کردن خودروها داشــت اکنون نه تنها میزان 
مصــرف بنزین افزایشــی نشــده بــود بلکه 
صرفه جویی ارزی خوبی هم صورت گرفته 
بــود. درحالی کــه همین عملکــرد ضعیف 
باعث شــده که در حــال حاضر جایگاه های 
عرضه ســی ان جی بــا ۴۴ درصــد ظرفیت 

خود کار  کنند.
به عبارتــی دیگــر، ۲۰ درصــد ظرفیــت 
فعلی ســی ان جی کشــور مورد غفلت قرار 

گرفته است.
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 بــه دنبــال انتشــار خبــری از ســوی برخی 
منابع افغانستان مبنی بر اینکه ۲۶ دستگاه 
تانکر حامــل گازوئیل به دلیل پایین بودن 
کیفیــت بــه ایــران بازگردانده شــده، دفتر 
نمایندگی ویژه ریاست جمهوری ایران در 
امور افغانســتان اعلام کرد بار این تانکرها 
از مبــدأ عراق بوده که از طریق خاک ایران 

به افغانستان ترانزیت شده است.
روز  افغانســتان  رســانه های  برخــی 
گذشته خبری به نقل از سازمان استاندارد 
ایــن کشــور بــدون اشــاره بــه اینکــه مبــدأ 
اصلــی این محمولــه گازوئیل کدام کشــور 
بــوده، نوشــته بودنــد » ۲۶ تانکــر گازوئیل 
بی کیفیت از گمرک ولایت نیمروز به ایران 

بازگردانده شده است.«
نحوه اطلاع رسانی ســازمان استاندارد 
به گونه ای بوده که گویا این تانکرها حامل 
گازوئیــل تولید شــده در ایــران بوده اند اما 
دفتــر نمایندگی ویــژه ریاســت جمهوری 
ایــران در امور افغانســتان، ضمــن رد این 
ایــن گازوئیــل  کــه  کــرد  اعــلام  موضــوع، 

بی کیفیت، بار ترانزیتی از مبدأ عراق بوده 
است.

جوانمــرد قصــاب، مشــاور اقتصــادی 
نماینده ویژه ریاســت جمهــوری ایران در 
امور افغانســتان به خبرنگار خبرگزاری آوا 
افغانســتان گفــت: ایــن ۲۶ تانکــر که خبر 
آن منتشــر شــده که متعلق بــه جمهوری 

اسلامی ایران بوده و به علت کیفیت پایین 
برگشت داده شده، مربوط به بار ترانزیتی 
از عراق به مقصد افغانســتان بوده، که در 
مــرز میلک/ زرنج به علــت کیفیت پایین 

برگشت داده شده است.
وی تأکیــد کــرد: این محصــول به هیچ 

وجه ایرانی نبوده است.

جمهــوری اســلامی ایــران، عــلاوه بــر 
اینکــه یکــی از بزرگتریــن صادرکننده های 
کالا به افغانســتان است و هر ساله هزاران 
تانکــر مــواد نفتــی مختلــف از ایــن کشــور 
بــه افغانســتان وارد می شــود، یک مســیر 
ترانزیتــی مهــم نیــز از مقصــد بســیاری از 

کشور از جمله عراق به کشور نیز است.

گازوئیل بی کیفیت برگشتی از افغانستان ترانزیت از عراق بوده است


